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Libore, DĚKUJEME!!!
  Kdo si z obyčejných smrtelníků může 
sáhnout na ZLATOU medaili z Mistrov-
ství světa v hokeji 2024?!? No přece MY! 
Žáci a pracovníci základní školy v Hoš-
ťálkovicích! Zážitek to byl jedinečný, 
ten, co se odehrává jednou za život - pro 
všechny! Při příchodu hokejové hvězdy 

skandovali naši žáci s takovou vervou, že 
jsme se obávali, že nám spadne tělocvič-
na! Všichni v  národních barvách, dre-
sech, s  hokejkami a  deníčky na podpis. 
Sám mistr světa Libor Hájek byl jedno-
duše ohromný - milý, usměvavý, ochot-
ný zodpovědět každou otázku i podepsat  

všechny papuče, trička, ruce, kartičky 
a čepice. Z všeobecné euforie budeme ješ-
tě dlouho žít!  Poděkování patří i  panu 
starostovi, který nám zážitek zprostřed-
koval a  celou akci parádně moderoval.  
DĚKUJEME!!!

Lucie Šinková Pospíšilová

  Vážení spoluobčané,
opět Vám přináším nejnovější aktualiza-
ce z našeho obvodu, které odrážejí nejen 
naši neustálou práci na zlepšení života 
v  našich Hošťálkovicích, ale i  výzvy,  
kterým čelíme.
  Začnu informací o  obchodě Budouc-
nost. V  těchto dnech po víc jak měsíční 
uzávěrce otevře své dveře díky novému 

Slovo starosty
pronajímateli prodejna potravin. Tento 
krok je prvním z mnoha v našem plánu 
na oživení místního obchodu. I  nadále 
platí náš intenzivní zájem od soukromé-
ho vlastníka daný objekt vykoupit, a pro-
to hledáme možnosti, jak toho dosáhnout.
Zde bych chtěl dementovat poplašné 
zprávy ohledně pošty, které nám tady ko-
lují. Naše pobočka se neruší, stále zůstá-
vá v  provozu! Naopak mým zájmem je 
zkvalitňovat služby, proto jsem vedoucí 
oblasti opět už po několikáté nabídl mož-
nost přestěhování pošty do přívětivějších 
a bezbariérových prostor. Jak to dopadne, 
nevíme, ale víme, že pošta tady bude!
  Co se týče objektu služeb s prodejnou 
Hruška, stále se nacházíme v povolova-
cím řízení. Ačkoliv jsme narazili na petici 
podobnou té ve Lhotce, naše odhodlání 
neochabuje a pracujeme na řešení všech 

námitek. Zájem „Hrušky“ o realizaci pro-
jektu zůstává nezměněný a  my věříme,  
že se brzy rozjede i výstavba.
  Pokud budete potřebovat vyřídit sta-
vební povolení, tak od 1.7.2024 již na 
Moravské Ostravě, která bude vykoná-
vat stavební úřad pro Petřkovice, Lhotku 
a  Hošťálkovice. Jako starostové měst-
ských obvodů jsme měli zájem zachovat 
stavební úřady i  přes změnu zákona na 
obvodech jako detašovaná pracoviště,  
žel nám nebylo vyhověno.
  Dále bychom chtěli upozornit naše 
občany, zejména seniory, na nekalé 
praktiky podvodníků nabízejících levné 
opravy střech a  okapů. Je důležité být 
ostražitý a neváhat kontaktovat příslušné 
orgány (policii) i  v  případě jakýchkoliv  
pochybností.

 Pokračování na str. 2
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  Městský obvod Hošťálkovice na svém 
červnovém zastupitelstvu schválil záměr 
prodeje pozemků na ul. Jařabová, které se 
v prvním kole neprodaly.
Přihlásit se tedy můžete na:
STAVEBNÍ POZEMEK č. 7 - parc. č. 
1945/58, 1945/59; celkem 842 m2
STAVEBNÍ POZEMEK č. 8 - parc. č. 
1945/56, 1945/57; celkem 842 m2
STAVEBNÍ POZEMEK č. 9 - parc. č. 
1945/54, 1945/55; celkem 841 m2

Podmínky prodeje zůstávají stejné:
• Omezení prodeje jen na fyzické osoby: 
Každý zájemce může zakoupit pouze 
jeden soubor pozemků, což má zajistit 
rovnoměrnější rozdělení majetku mezi 
občany.
• Stavební povolení do tří let: Nový vlast-
ník se zavazuje předložit stavební povo-
lení do tří let od podpisu kupní smlouvy, 
což má podpořit skutečný rozvoj místo 
ponechání pozemků ladem.
• Kolaudace do dalších tří let: Po získá-
ní stavebního povolení má vlastník další 
tři roky na dokončení stavby a  získání  
kolaudačního rozhodnutí.
• Zákaz prodeje a  právo zpětné koupě: 
Vlastník nesmí pozemek prodat dříve, 
než splní všechny podmínky, a  obec si 

vyhrazuje právo pozemek zpět odkoupit.
• Vrácení pozemku při nesplnění podmí-
nek: Pokud vlastník nepředloží stavební 
povolení v daném termínu, dojde k pře-
vodu pozemku zpět na městský obvod za 
stejných finančních podmínek za jakých 
byl učiněn prodej.
• Nejnižší možná cena dle znaleckého  
posudku je 2960,- m2
• Termín pro podání nabídek v zalepené 

obálce: 17. 7. 2024 do 15:00h na podatelně  
ÚMOb Hošťálkovice, ul. Rynky 277
• Otevírání obálek proběhne ihned na  
úřadě pod dohledem státního notáře!
Tento přístup má zajistit, že prodej pozem-
ků povede k  jejich efektivnímu využití 
a zamezí možnosti prodeje spekulantům. 
  Bližší informace budou zveřejněny na 
úřední desce.

redakce

Slovo starosty

Prodej obecních pozemků na ul. Jařabová: druhé kolo

Pokračování ze str. 1
  Bohužel musíme konstatovat, že po 
zimě došlo k nárůstu vandalismu a kráde-
ží. Vyzýváme všechny občany, aby zvý-
šili opatrnost, zamykali svá vozidla a do-
movy, a tím přispěli k zajištění své vlastní 
bezpečnosti a ochrany svého majetku. Ve 
spolupráci s PČR i městskou policií tuto 
problematiku řešíme, posilujeme hlídky.
  Na závěr tady mám ještě několik po-
zitivních informací. Vyhlašujeme druhé 
kolo prodeje pozemků na ul. Jařabová! 
Vzhledem k  tomu, že jsme díky přísně 
nastaveným podmínkám prodeje deteko-
vali tři spekulanty při odkupu stavebních 
parcel na ul. Jařabová, tak s  nimi ne-
byly uzavřeny kupní smlouvy a my tak  
můžeme tyto pozemky znovu nabídnout.
  Zkvalitňujeme naši infrastrukturu – 
instalovali jsme nové osvětlení na ulici 
Broskvoňová, čímž zvyšujeme bezpeč-
nost v celé její délce. Dále jsme opravili 
hygienicky nevhodné interiéry přístřešku 
v našem sportovním areálu a vybavili je 

  Dodržujte pravidla parkování na uli-
cích v Hošťálkovicích. Zvyšuje se počet 
stížností, že občané nedodržují pravidla 
pro parkování, a mnohdy je tak cesta vel-
mi nebezpečná, zejména pro naše děti. 
Auta stávají na místech, která nejsou vy-
značená a k parkování určená, ulice se stá-
vá nepřehledná jak pro projíždějící auta, 
tak pro děti, které nejsou často za auty 
vidět. A  teď, kdy dětem začínají prázd-
niny a zvyšuje se jejich pohyb na kolech 
a na koloběžkách, apelujeme na Vás, ři-
diče, ať používáte pouze místa k parko-
vání vyhrazená. Nezbývá nám, než více 
monitorovat špatné parkování a případně 
požádat o pomoc policii. Pamatujme, že 
dobré chování na silnicích je základní 
lidskou slušností a  máme odpovědnost 
chránit bezpečí všech, zejména dětí. 
			            redakce

Parkování
novým zařízením. Taktéž jsme započa-
li kompletní rekonstrukci hřbitovního 
oplocení. Prosíme o obezřetnost, protože 
tady půjde o náročnou realizaci, zejména 
v břehu. 
  Právě jsme vybrali firmu na stavbu 
nové třídy mateřské školky a  koncem 
prázdnin se rozjede výstavba. O prázdni-
nách bude ve škole rušno, protože sbo-
rovnu budeme předělávat na třídu a tak-
též začneme s rekonstrukcí jedné odborné 
učebny, na kterou jsme získali dotaci. 
Stále čekáme na potvrzení dotace na dět-
skou skupinu. Realizační firmu máme již 
vysoutěženou a jen vyčkáváme na potvr-
zení dotace, abychom mohli ihned začít 
a co nejdříve dětskou skupinu otevřít. Žel 
to nyní není v našich rukou. I přes zpož-
dění v potvrzení dotace na dětskou sku-
pinu zůstáváme optimističtí a  děkujeme  
za Vaši trpělivost.
  Přeji Vám krásné odpočinkové léto se 
spoustou zážitků a nových zkušeností.

Váš Jiří Jureček
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Blahopřání 

Jubilanti v měsíci dubnu
•  Alfréd Holain, 91 let
•  Eva Slováková, 84 let
•  Miluše Lettovská, 81 let
•  Renata Foltová, 80 let
•  Karel Blaheta, 75 let

Jubilanti v měsíci květnu
•  Břetislav Kusýn, 89 let
•  Ladislav Čajánek, 84 let
•  Josef Žák, 83 let
•  Edeltruda Stuchlíková, 82 let
•  Eva Gwuzdová, 81 let
•  Marie Dluhoschová, 80 let
•  Josef Kawula, 80 let
•  Karel Kaňok, 75 let
•  Marta Bugyi, 70 let
•  Pavel Zinglar, 70 let
•  Jana Moravcová, 65 let
•  Lumír Lokaj, 60 let
•  Jarmil Svačina, 60 let
•  Růžena Hrubá, 60 let
•  Ludmila Dudková,60 let

Jubilanti v měsíci červnu
•  Marie Kusýnová, 85 let
•  Miloslava Borovcová, 83 let
•  Dagmar Witoszová, 75 let
•  Pavel Blažek, 75 let
•  Pavel Lampart, 75 let
•  Jana Vitásková, 70 let
•  Jarmila Mikolášová, 65 let
•  Rudolf Grochol, 60 let
•  Pavla Sýkorová, 60 let
•  Libor Šrom, 60 let
•  Roman Mahovský, 60 let
•  Zlatice Slischková, 60 let

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

  V  návaznosti na novelu stavebního 
zákona č. 283/2021 Sb.  se stanovuje, že 
za řízení o  povolení stavebního záměru 
bude odpovídat obecní stavební úřad. 
Zastupitelstvo statutárního města Ostra-
va rozhodlo o změnách stavebních úřadů 
v rámci statutárního města. S účinností od 
1.7.2024 dochází ke slučování stavebních 
úřadů a  vytvoření v  rámci statutárního 
města Ostravy pouze 5 stavebních úřadů, 
a to v těchto městských  obvodech – Mo-
ravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, 
Ostrava-Jih,  Poruba a Vítkovice. 
  Stavební úsek úřadu městského ob-
vodu Hošťálkovice přechází do správy 
městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, který bude vykonávat přenese-
nou působnost v oblasti stavebního řádu.  
Tuto změnu schválilo zastupitelstvo měs-
ta dne 27.3.2024 změnou OZV č. 10/2022,  
Statut města Ostravy. 

Ukončení činnosti stavebního  
úseku na ÚMOb Hošťálkovice

  Stavební úsek úřadu v městském obvo-
du se ruší bez náhrady. Po tomto datu budou 
pouze vydávány souhlasy nebo vyjádření 
k povolení stavby speciálním stavebním 
úřadem a  bude vykonávána působnost 
speciálního stavebního úřadu ke stavbám 
silnic II. a III. tř., místním komunikacím 
a  veřejně přístupným účelovým komu-
nikacím na území městského obvodu  
Hošťálkovice.
  Úřad městského obvodu bude i nadále 
zajišťovat činnosti na úseku oblasti ochra-
ny přírody a krajiny - povoluje kácení dře-
vin a je oprávněn k pozastavení, omezení 
nebo zákazu kácení dřevin, a ukládá ná-
hradní výsadbu za povolené kácení.  V ob-
lasti myslivosti bude rozhodovat o vydá-
ní loveckého lístku a v oblasti rybářství 
o  vydání a  odebrání rybářského lístku. 
			       Josef Hykl

tajemník                                                                                                                                  

Na ulici Broskvoňová bezpečněji! 
Nové lampy veřejného osvětlení svítí
  V  posledním květnovém týdnu jsme 
dokončili instalaci a  spuštění osmi no-
vých ledkových lamp veřejného osvětlení 
na ulici Broskvoňová. 
  „Jsme rádi, že se nám tento náš letitý 
požadavek podařilo realizovat. Mockrát 
bych chtěl poděkovat městské firmě Os-
travské komunikace, protože celou tuto 
investiční akci za nás ze 100% zafinan-
covali,“ říká starosta Jiří Jureček s  tím, 
že tento projekt je výsledkem neustálé-
ho úsilí o  zlepšení životních podmínek 
a bezpečnosti našich občanů.
  Tato moderní svítidla zvýší komfort, 
zlepší viditelnost a  bezpečnost na ulici 
Broskvoňová.
  „Více světla, více bezpečnosti. Nové 
lampy poskytují silnější a  rovnoměrněj-
ší osvětlení po celé ulici, což znamená, 
že se budete cítit bezpečněji, ať už jdete 
na večerní procházku nebo řídíte domů,“   
doplňuje starosta.
  Rodiče s dětmi budou mít klidnější srd-
ce, když se jejich potomci budou pohybo-
vat po lépe osvětlených ulicích. Senioři 
ocení bezpečnost a pohodlí při večerních 
procházkách. A cyklisté budou mít lepší 
viditelnost na svých cestách. 

redakce
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Rozhovor s Hanou Švidernochovou
  Tentokrát jsme se sešli s paní Hankou 
Švidernochovou, učitelkou v naší mateř-
ské školce, která u  příležitosti Dne uči-
telů byla oceněna za dlouholetou tvůrčí 
pedagogickou činnost.
  Paní Hanka Švidernochová je žena, 
která celý život zasvětila práci s  dětmi. 
Pracuje s nimi již 43 let. Vítala je ve škol-
ce, pomáhala jim překonat těžké první 
dny, objímala je, když jim bylo smutno. 
Jezdila s nimi do loutkového divadla, na 
plavání i  na lyžařský kurz, který sama 
iniciovala. Brala je na výlety a  také do 
blízkého okolí na procházky. Spřádala 
s  nimi představení pro rodiče, učila je 
první básničky a písničky. Vymýšlela pro 
ně tanečky a  hry. Učila je dny, měsíce, 
barvy a  číslice. Sepsala pro ně knížku 
příběhů o  Emě a  Tomíkovi, kterou jim 
potom předčítala. Když to takhle slyšíme, 
pak nás jistě napadne   - maminka. Ano, 
je to tak. Paní učitelka Hanka byla a  je 
externí maminkou všem dětem, které její  
školkou prošly. 

Milá Hani, zavzpomínej s  námi! Kde 
jsi vlastně začínala?
Po absolvování Střední pedagogické 
školy v roce 1981 jsem začala učit v MŠ 
Dvořákova. Pěkná školička ve vile, ale 
s  opravdu malinkou zahrádkou. Museli 
jsme chodit na procházky po ostravských 
uličkách, děti neměly moc možností vy-
řádit se na čerstvém vzduchu. A tak jsem 
si zažádala o místo v  nově postavené MŠ 
v Hošťálkovicích. Tam jsem od září 1982 
vlastně s dvěma přestávkami - mateřská 
se synem - 1,5 roku a s dcerou - 3 roky, 
až doposud.

Co se ti líbí na vesnické MŠ?
Hlavně blízkost přírody. S dětmi dodnes 
chodíme do lesa, na louky, k potůčku i obě-
ma řekám. Tam se nejvíc naučí o životě. 

Škoda, že té přírody kolem nás ubývá. 

Pozoruješ nějaké rozdíly mezi dětmi 
z města a z vesnice?
Ano. Děti z vesnice jsou poddajnější, vře-
lejší, mají více úcty k dospělým, více si 
váží věcí i práce, i když v poslední době 
se i tyto rozdíly smývají. Dříve bylo vidět 
v  terénu více dětských part bez dohledu 
dospělých. Dnes je pomalu nevidíte ani 
na zahradách.

A  jaké jsou rozdíly mezi dřívějšími 
a dnešními rodiči?
Dnešní rodiče jsou úzkostlivější, ochrani-
telští, mají tendenci dětem pořád něco or-
ganizovat a někteří zahlcují své děti nej-
různějšími kroužky. Přitom přání dětí je 
být a hrát si s rodiči, trávit čas s rodinou. 
Dříve rodiče tolik neskákali kolem dětí 
a ty byly samostatnější, uměly si víc hrát. 
Ale přání zůstalo stejné - trávit čas se 
svou rodinou. 

Co bys vzkázala dalším generacím?
Ať mají děti vždy čas hrát si podle svého. 
A nemusí mít k tomu žádné drahé hračky.

A poslední otázka. Jak vnímáš své oce-
nění?
Velmi mě překvapilo a  potěšilo. Za ty 
roky člověk slyší mnoho kritiky i  po-
chval, ale tohle bylo opravdu příjemné 
překvapení. Jsem za něj vděčná.

  Hanka Švidernochová neváhala absol-
vovat každý vzdělávací kurz, o kterém si 
myslela, že bude pro její děti přidanou 
hodnotou. A že jich nebylo málo. Není to 
ovšem o vzdělání nebo množství kurzů, 
které absolvovala. Je to především o její 
obětavosti, vřelém vztahu k dětem, o její 
laskavosti a pochopení.  Její „děti“ za ní 
vždy rády chodily, i  když už navštěvo-
valy základní školu. Její „děti“ ji dodnes 
rády zdraví, kdykoli ji potkají. Její „děti“ 
jí dnes rády svěřují do péče své děti, pro-
tože ví, že u  paní učitelky Hanky jsou 
v  těch nejlepších rukou. Však náš názor 
je: mějte jakékoli pedagogické vzdělání, 
mějte jakékoli vzdělávací kurzy, pokud 
dětem ve školce nedáte srdce a Váš čas, 
potom z Vás nikdy dobrá učitelka nebu-
de. Paní Hanka Švidernochová dala dě-
tem čtyřicet let svého života a  celé své 
srdce. A takových je málo.
  A  právě proto si paní učitelka Han-
ka Švidernochová zaslouží Ocenění za  
dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost.

Pavlína Vojtková
zastupitelka

Vystoupení v r. 1983, Hana hraje na 
klavír a na housle Dana Blahošová.

Kolektiv MŠ 2015 - 2016.První ročník maškarního plesu na ledě.



Přivítali jsme ty nejmenší
  Děťátko se narodilo, je jak malé 
poupátko, křikem všechny probudilo, 
vyroste nám zakrátko.
  Ano, i  v  Hošťálkovicích se narodilo 
mnoho dětí, které místostarostka Ka-
mila Mazurová přivítala 6. dubna 2024 
do velké rodiny hošťálkovických ob-
čanů, popřála jim krásný a  šťastný ži-
vot v  bezpečném a klidném světě. Milý 

program si pro malé občánky a  jejich 
rodiny připravily děti z  mateřské ško-
ly. Nechyběla ani naše sudička v podání 
zastupitelky Elišky Bednářové a  krásná 
slova z  úst předsedkyně kulturní komi-
se Lenky Bosákové. Celým slavnostním 
obřadem všechny provedla ceremoniářka 
Lucie Olahová. Rodiče se zapsali do pa-
mětní knihy a  dostali pro své ratolesti  

dárky, hotovost a  startovací balíček od 
Městské knihovny Ostravy. V  závěru 
této slavnostní chvíle se všichni společ-
ně vyfotili do kroniky a  také si profesi-
onálním fotografem mohli nechat udělat 
fotky celé rodiny s  dítkem v  kolébce. 
  Tedy ať naši noví občánci rostou  
k radosti svých blízkých a také nás všech. 

Kamila Mazurová, místostarostka

  Lední hokej je u nás více než jen sport; 
je to národní vášeň, která spojuje lidi na-
příč generacemi. Tento rok byl pro čes-
ký hokej zvlášť úspěšný, když se český 
tým stal mistrem světa na domácí půdě. 
Oslavy tohoto triumfu se neodehrály jen 
na ledě, ale i  u nás v Hošťálkovicích, jak 
ukazuje příběh obránce Libora Hájka.
  Libor Hájek, který si vybudoval jméno 
v NHL, kde hrál za New York Rangers 
(nyní působí v Pardubicích), se vrátil do 
svého nového domova v Ostravě-Hošťál-
kovicích, aby oslavil svůj triumf s našimi 
dětmi a ukázal jim zlatou medaili.
  „S Liborem jsme se domluvili napevno 
až ve čtvrtek odpoledne (oslava proběhla 
v pátek ráno pozn. redakce), protože celý 
týden měli náročný program a my pořád 
nevěděli, kdy přesně se vrací domů. Moc 
mu děkuji, že si v  tomto shonu našel na 
Hošťálkovice čas a  přijel se s  námi po-
dělit o své mistrovské pocity,“ poděkoval 
starosta Jiří Jureček.
  Návrat Hájka byl přijat s nadšením, ze-
jména v tělocvičně naší ZŠ, kde atmosfé-
ra připomínala finálový zápas. Žáci, kteří 
se o návštěvě dozvěděli jen den předem, 
byli nadšeni, že se setkají s mistrem světa. 
  Děti přišly oblečené v hokejových dre-
sech, s hokejkami a vlajkami na tvářích, 
a dokonce i tělocvičnu zdobily dekorace 

Hokejový mistr v Hošťálkovicích: Příběh Libora Hájka
vytvořené během šampionátu. Hájek byl 
starostou a  našimi dětmi obdarován ho-
kejkou s podpisy všech dětí, další zlatou 
medailí a bruslemi, což ukazuje hlubokou 
úctu a obdiv, které si u nás vydobyl.
  Libor Hájek je příkladem toho, jak 
sportovci mohou inspirovat a  ovlivnit 
mladé generace. Jeho příběh je důkazem, 
že úspěchy na ledě mají daleko větší do-
pad než jen výsledky zápasů; ovlivňují 
životy lidí a posilují pocit sounáležitosti 
po celém světě.

redakce
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Školní plavecká výuka
  Díky rozmanitosti tělesné výchovy se 
žáci mohou naučit nejen míčové hry, zá-
klady atletiky nebo gymnastiky, ale také 
třeba plavat. 
  Od 5. února   do konce dubna 2024 
se plavecké výuky účastnily děti z  dru-
hé a  třetí třídy. Výuka začala seznáme-
ním s  vodou, v  průběhu dalších plavec-
kých lekcí se děti naučily splývat a poté  
i základy plaveckých stylů. 
  I  když některé děti mají na počátku 
strach z vody, pomalými krůčky se strach 
odbourává a  na závěr už většina z  nich 
plave bez problémů. 

Věra Beránková
učitelka 3. třídy

  Začátkem dubna proběhl zápis do  
1. třídy pro školní rok 2024/25. K zápi-
su se spolu s rodiči dostavilo rekordních 
35 předškoláků. Někteří zákonní zástupci 
požádali o  odklad. I  tak, bohužel, jsme 
z  kapacitních důvodů nemohli přijmout 
všechny zájemce. 
  V  září tedy bude ve škole spousta  
nových prvňáčků a my se na ně těšíme.

Hana Demlová
zástupkyně ředitele školy

Zápis do 1. třídy
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  Ve středu 1. května 2024 se vydala tyč-
kařská skupina trenérky Zuzany Uhrové 
do polské Ustroně na již 37. ročník tam-
ního tyčkařského závodu. Ráno začali 
nejmenší tyčkaři, mezi kterými jasně 
dominovala Emilka Hanzlíková. Poté 
soutěž pokračovala žákovskými katego-
riemi. V ročníku 2012 obsadila 2. místo 
Sára Uhrová a  na 6. místě skončila Ni-
kol Janevová. Silně byl obsazen ročník 
2010, ve kterém bronzovou medaili zís-
kala Agáta Pustková. Ve skutečnosti byla 
druhá, neboť došlo k chybě ve vyhlášení.
Mezi chlapci se umístil na 4. místě Marek 

Mistryně Moravy a Slezska v tyči a závody v Polsku
Stuchlý a vyhrál Lukáš Uchytil.
  Mezi ženami vyhrála Eliška Pisková, 
která v rámci přípravy skákala z pouhých 
8 kroků. Eliška Macháčková byla pátá.
Ve středu 8. května 2024 se na vítkovic-
kém stadionu konalo atletické Mistrov-
ství Moravy a  Slezska mužů, žen, juni-
orů, juniorek, dorostenců a  dorostenek 
– jednotlivců. V  tyčkařském sektoru se 
představily obě naše dorostenky – Eliška 
Macháčková a Eliška Pisková.
  Eliška Macháčková si vyrovnala nej-
lepší osobní výkon z  haly 2,90 m. Cel-
kově obsadila krásné 5. místo. Eliška 

Pisková zahájila soutěž na výšce 3,35 m,  
ale hned při prvním pokusu laťka na 
stojanech nevydržela. Další pokusy již 
byly úspěšné a hned na další výšce bylo 
jasné, že neodjedeme bez medaile. Ná-
sledoval pěkný tyčkařský souboj o  tři 
medaile. Až do výšky 3,60 vedla soutěž 
s čistým zápisem vítkovická Adéla Pan-
nová, avšak opavská Kristýna Wowrová 
zaváhala a  další 2 pokusy si nechala na 
další výšku. Eliška hned prvním pokusem 
překonala laťku ve výšce 3,70 a dostala 
své soupeřky pod tlak, který byl pro obě 
nepřekonatelný. Další 3 nadějné pokusy 
na výšce 3,80 byly zatím neúspěšné.
  Mistryní Moravy a  Slezska se stala 
Eliška Pisková z AK Hošťálkovice.

Radim Šink
AK Hošťálkovice
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  V  úterý 20. 3. 2024 navštívili naši 
osmáci Gymnázium Hlučín a  zúčastnili 
se výuky v  chemických a  biologických 
laboratořích. V  biologii žáci pozorovali 
pod mikroskopem rostlinné tkáně (pleti-
va) a chlupy (trichomy) divizny, kopřivy 
a africké fialky. 
  V chemii žáci pracovali s nejrůznějším 
laboratorním sklem, s kahany a seznámi-
li se s novými chemikáliemi. Konkrétně 
připravovali bezvodý síran měďnatý, 
zkoumali barevné změny při změnách 
oxidačních čísel manganu, dokazovali 
přítomnost kyslíku, vytvořili filmovou 
krev a někteří dokonce připravili a proká-
zali vodík. Akce se velmi vydařila díky 
skvěle připravenému programu vyučují-
cích z gymnázia. A také nasazení osmáků 
bylo výborné.       

 Alena Stabrynová
učitelka chemie                 

Výuka v laboratoři (aneb na chvíli středoškolákem)

Eliška Pisková se stala mistryní 
Moravy a Slezska.



Velikonoční výstava zaujala
  O  předposledním březnovém víkendu 
v sobotu 23. a neděli 24. 3.2024 zaplnily 
sál kulturního domu dekorace s  veliko-
noční tématikou. Klub seniorů Hošťál-
kovice připravil svou v  pořadí druhou 
Velikonoční výstavu. Na výrobě expo-
nátů pracovaly členky klubu dva měsíce. 
Na 15 stolech byla vystavena řada vý-
robků z přírodních i umělých materiálů. 
V  rámci spolupráce se školní družinou 
ZŠ se do výstavy svými výrobky zapo-
jily i její děti. Poprvé proběhla anonymní 
anketa o nejhezčí stůl. V té hosté vybrali 
3 stoly, jejichž autorky obdržely odmě-
nu v podobě dárkového balíčku. Připra-
ven byl i koutek pro děti s velikonočním  

tvořením. Zahrádkáři se přidali s praktic-
kými ukázkami pletení pomlázek a zákla-
dy roubování stromů. Výstavu navštívilo 
přes 200 hostů, pro které členové klubu 

Senioři smažili svatodušní vaječinu
  Tři dny před svatodušními svátky ve 
čtvrtek 16. května 2024 se sešli členové 
Klubu seniorů Hošťálkovice ve sportov-
ním areálu, aby podle letité tradice spo-
lečně usmažili vaječinu. O  jakou tradici 
jde? Padesát dnů po Velikonocích se slaví 
jeden z významných křesťanských svát-
ků Seslání Ducha svatého na apoštoly. 
Ten se krajově slaví různě. Např. právě 
o tomto svátku se koná ve Lhotce Honění 
krále. Snad nejčastějším zvykem v našem 
regionu bylo smažení vaječiny, a  to ne 
doma, ale v přírodě, kam se vypravovaly 
celé rodiny. A právě tento zvyk členové 
klubu udržují. Usmažili na 70 vajíček 
a pak u tohoto chutného pokrmu společně 
poseděli.

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice
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Roztančený májový sál
  Podruhé ve své éře připravil Klub seni-
orů Hošťálkovice v  prostorách kulturní-
ho domu Májovou veselici. Společenské 
odpoledne proběhlo v sobotu 25. května 

2024. Účast byla o  něco menší, než na 
kterou jsou členové klubu zvyklí. Přes 20 
rezervací bylo na poslední chvíli zrušeno. 
Důvod byl jasný. Ve stejný den a  dobu 

připravili bohaté občerstvení a  možnost 
posezení s přáteli u kávy.

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice

probíhalo na Mistrovství světa v  hokeji 
v  Praze semifinálové utkání   mezi čes-
kými a švédskými hokejisty o postup do 
finále.   I přes tuto okolnost se přišlo do 
našeho kulturního domu pobavit téměř 80 
hostů. O  informace, jak se zápas vyvíjí, 
hosté nepřišli. Od mikrofonu je podával 
pan hudebník.
  Ti, kteří přišli, nelitovali. Bohaté ob-
čerstvení za velmi příznivé ceny a vyni-
kající zvěřinový guláš k večeři stály za to. 
Domů si hosté mohli odnést  krásné květy 
růží, kterými letos seniorky sál vyzdobily. 
		           Helena Kuligová

Klub seniorů Hošťálkovice



Velikonoční výstava zaujala

Senioři smažili svatodušní vaječinu

Roztančený májový sál

Pálení čarodějnic
  Místní hasičský sbor v úterý 30. dub-
na opět uspořádal akci Pálení čarodějnic, 
zvyk spojený s  pálením ohňů a  vírou 
v  čarodějnice. Průvod, který vychází 
z  ulice Švestková, čítal více než stovku 
malých  a velkých čarodějnic a čarodějů. 

U hasičské zbrojnice bylo pro účastníky 
připraveno posezení a  občerstvení, pro 
děti zábavné aktivity a odměny. Součás-
tí akce bylo také vyhlášení nejlepších 
masek, jak mezi dětmi, tak i  dospělý-
mi. Než byla zapálena připravená vatra, 

proběhlo ještě každoroční skupinové fo-
cení. Poté již pokračovala volná zábava  
do večerních hodin.
		    Lucie Podgrabinská

SDH Hošťálkovice
Fotografie z akce: Josef Konečný

  Druhou květnovou neděli si místní 
sbor dobrovolných hasičů připomíná 
svého patrona sv. Floriána. Oslavy byly 
zahájeny průvodem uniformovaných ha-
sičů s prapory do místního kostela na mši 
a  poté byla uctěna památka u  pomníku 
padlých. Důležitou součástí dopoledne 
bylo posvěcení nové hasičské cisterny, 
kterou jednotka sboru obdržela začátkem 
letošního roku a o jejímž předání jste byli 
informováni v minulém čísle Hošťálko-
vického signálu. Poté již následovalo po-
sezení a pohoštění u hasičské zbrojnice.  
A jelikož je druhá květnová neděle spjata 
i  s oslavou dne matek, popřáli a předali 
přítomným maminkám malou pozornost.

Lucie Podgrabinská
SDH Hošťálkovice

Oslavy 
sv. Floriána
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  Koncem dubna jsme úspěšně zakonči-
li další ročník krajské soutěže. Za celých 
24 ročníků jsme letos dosáhli na jeden 
z  nejlepších výsledků v  historii klubu, 
a to umístění na 3. místě s 19 body a pěk-
ným aktivním skóre. Vždy před soutěží 
si dáváme za úkol soutěž udržet, ovšem 
s  přehodnocením základní soupisky 
jsme nečekaně bodovali i  se silnějšími 
družstvy a  téměř po celou soutěž jsme 
se drželi v  popředí tabulky. Pouze v  je-
diném zápase jsme evidentně nestačili 
na jasného favorita ŠK Ostravu JIH A, 
která měla v sestavě šachisty s tituly me-
zinárodního mistra a  další ligové borce. 
Soutěž Ostrava JIH vyhrála suverénně 
bez ztráty jediného bodu a  za vydatné 
podpory sponzora má tento klub namíře-
no hodně vysoko. Také ostatní družstva, 
např rezerva BŠŠ Frýdek-Místek, Sokol 
Dobrá B, ale i áčko Brušperka, byla letos 
hodně silná. O to více nás těší umístění, 
kterého jsme dosáhli. Ze 16 hráčů, kte-
ré jsme měli uvedeny na soupisce, se do 
bojů zapojilo třináct, což ukazuje na sílu 
našeho družstva. Vyzdvihovat jednotlivé 
hráče by ani nešlo, neboť na tomto vý-
sledku se podíleli téměř všichni. Velkou 
zásluhu ovšem na tom má náš kapitán 
Tomáš Kolařík, který svým citlivým pří-

Nejúspěšnější sezóna našich šachistů v historii klubu
stupem v sestavování soupisky na zápas 
podle síly soupeře umožňoval nastupovat  
i hráčům mimo základní sestavu.
  Co našemu klubu výkonnostně po-
mohlo, byl příchod výborného šachisty 
Davida Smetany, který k nám přišel před 
třemi roky po delší šachové přestávce. 
S  Davidem Zinglarem tak vytvořili na 
prvních dvou šachovnicích silný tan-
dem, který pravidelně v  každém zápase 
bodoval. Tato dvojice vystřídala naše 
dlouholeté opory Vladimíra Píšu a Ljuba 
Petrova, kteří  vzhledem k věku přeci je-
nom raději už hrají poklidnější partie na 

  Na závěr úspěšného ročníku jsme 
uspořádali 24. dubna klubový pře-
bor v  bleskovém šachu s  občerstvením  
a vyhodnocením celé soutěže.
  Klubového přeboru se zúčastnilo 
všech 13 šachistů, kteří se podíleli na 
historickém úspěchu. Při této akci nešlo 
ani tak o výsledky, ale v pohodě si užít 
bez emocí a  nervů tuto královskou hru. 

Velikonoční přebor a zhodnocení krajské soutěže
Jak uvádí šachová literatura, šachy jsou 
pro někoho sport, pro druhého společen-
skou záležitostí, jiný v  tom vidí umění, 
ale v první řadě by to měla být zábava, 
která pokud jí někdo propadne, je zába-
vou na celý život. Je v ní také uvedeno, 
že kdo umí hrát šachy, jakoby uměl další  
světový jazyk.
  Je to hra, chcete-li sport, ve které  
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nižších šachovnicích, kde se ovšem jejich 
síla stále projevuje a pro družstvo přináší 
další cenné body. To platí i o ostřílených 
borcích jako je Karel Cyroň a hostujících 
šachistech Nikolaji Petrovovi a  Zdeňku 
Šokim. Dobře se uvedli i  patnáctiletý 
Martin Zinglar, který je u nás na hostová-
ní z BŠŠ Frýdek-Místek, a náš nový člen 
Martin Gajdičiar. Nesmíme ovšem zapo-
menout i na naše spolehlivé členy Mirka 
Šafarčíka a Jendu Dibáka, který jako roz-
hodčí 3. třídy zvládl odřídit bez problémů 
všechny domácí zápasy.

Jan Peška

nerozhoduje váhová kategorie ani věk, 
proto bychom chtěli oslovit všech-
ny, kteří by měli zájem se stát naši-
mi členy, a  aby se tak jako před těmi 
25 lety opět objevili zájemci o  šachy 
z  řad občanů Hošťálkovic. Kontakto-
vat nás mohou i  přes stránky klubu,  
https://skhostalkovice.webnode.cz

Jan Peška



  Jak už to bývá pravidlem, po ukonče-
ní mistrovských soutěží následuje v pře-
stávce spousta různých šachových tur-
najů. Mezi nejvýznamnější každoročně 
patří šachový festival Ostravský koník, 
kterého se letos od 27. dubna do 5. květ-
na ve třech skupinách a dvou uzavřených 
turnajích o mistra ČR zúčastnilo 340 ša-
chistů ze 14 států. 
  Tak jako každým rokem se turnaje  
zúčastnili i  naši členové. Šest šachistů 
našeho šachového klubu odehrálo tento 
velmi náročný devítidenní maraton se 
střídavými úspěchy. Ve vloženém turnaji 
v bleskovém šachu, kterého se zúčastni-
lo 115 šachistů, se umístil David Zinglar 
ve společnosti výborných hráčů včetně 
těch zahraničních na pěkném 38. mís-
tě. Syn Davida Martin, který už druhým 
rokem u nás úspěšně hostuje z BŠŠ Frý-
dek-Místek, se umístil ve druhé polovině 
startovního pole. Vzhledem k  jeho věku 
úctyhodný výkon.

Jan Peška

Naši šachisté  
na Ostravském 
koníku
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  Dne 29. května uspořádali členové 
místního šachového klubu ŠK Hošťál-
kovice ve spolupráci se základní školou 
šachové odpoledne pro děti. Šachisté To-
máš Kolařík s Karlem Cyroněm a Janem 
Peškou seznámili děti s pravidly a vším, 
co hra přináší, včetně různých šachových 
zákoutí.
  Celé akce se zúčastnilo 12 nadše-
ných dětí. Ti, kteří už ovládali pravidla 
a s hrou už přišli do styku, si zahrá-
li mezi sebou za dohledu hráčů klubu. 
Děti, které šachy ještě nikdy nehrály, 
byly seznámeny se základy šachové 
hry, aby si to mohly při první příležitosti  
vyzkoušet. 
  Na této akci měl velkou zásluhou 
také učitel pan Mgr. Sedlačík, který 
vede na škole kroužek deskových her. 
V příjemné atmosféře jsme byli překva-
peni, s jakým zaujetím některé děti pro-
jevovaly o tuto královskou hru zájem.  
V závěru zdařilé akce se obě strany do-
mluvily, že v podobných setkáních, po-
kud bude z řad dětí opět zájem, budou  
pokračovat. 

Jan Peška

Šachové odpoledne s dětmi



Zorganizovaly jsme první Babinec
  Druhá sobota v  květnu patřila u  nás 
dámám, tedy prvně kulturní komise měst-
ského obvodu Hošťálkovice uspořádala 
Babinec, aneb den pro velké holky. A ne-
byl to lehký úkol, vytvořit program pro 
dámy všeho věku. Ale nakonec se to po-
vedlo, alespoň podle zúčastněných dam. 
Ráno všem zpříjemnila vizážistka Aneta, 
která se zdržela až do odpoledních hodin. 
Naše tváře byly plátnem této malířky, její 
štětce se dotýkaly kůže, tančily na lícních 
kostech, s  jemností a  precizností přetvá-
řely obyčejné rysy v umělecká díla. A vý-
sledek? To byl pohled do zrcadla, kde 
jsme se setkaly s vlastní krásou.
  Mnohé z  nás si náramně užily knižní 
dýchánek, který si pro nás připravila paní 
knihovnice Dana Mazurková. S  šálkem 
dobré kávy jsme se všechny ponořily 
do světa knih a  užívaly si jejich příbě-
hy, ať už od Aleny Mornštajnové, Karin  
Lednické nebo mnoha dalších.
  Poklidnou diskuzi v knihovně vystřída-
lo temperamentní bubnování v afrických 
rytmech. A  že jsme se do toho oprav-
du pustily s  velkou energií. Bubnování 
bylo ohromujícím zážitkem, který spojil  
hudbu, komunikaci a emoce.
  Krapet zklidnění nám přinesl workshop 
Lucie Olahové, která s námi tvořila krás-
né předměty z perliček a vyzkoušely jsme 
si, jak je tato činnost uklidňující a  rela-
xační. Soustředění na drobné detaily nám 
pomohlo odreagovat se od všedních sta-
rostí. Mnohé z nás tvořily i několik hodin 
a při tom poslouchaly přednášky.
  První cestovatelskou přednášku Lenky 
Klementové nazvanou Krásná a  tajem-
ná Barma jsme dámám doplnily o  chut-
né obědové saláty, které nám připravila 
Lenka Vařeková. Zhlédly jsme mnoho 
nádherných fotografií, nechaly jsme se 
inspirovat historií a  kulturou této země, 
tisícem kamenných chrámů tyčících se 
na rozlehlých pláních, rybáři balancují-
cími na jedné noze na svých úzkých lo-
dích a Sluncem zrcadlícím se na hladině 
jezer vytvářejících zlatý most mezi ne-
bem a  zemí, pagodami jako strážci času  
a duchovní síly.
  Velmi zajímavá byla přednáška o pěs-
tounství. Barbora Brusová z  Rodinného 
a  komunitního centra Chaloupka nám 
v rámci kampaně Moravskoslezského kra-
je Dejme dětem rodinu prozradila, jak se 
stát pěstounem, jaké jsou typy pěstounské 
péče a proč je tato forma péče o tolik lepší 
než ústavní forma péče. Druhou cestova-
telskou přednáškou Lenky Klementové  

jsme se přesunuly na Réunion, krásný va-
nilkový ostrov Evropské unie. Réunion je 
místem, kde se romantika snoubí s  dob-
rodružstvím. Réunion je jedním z  mála 
míst na světě, kde se pěstuje kvalitní va-
nilka. Její chuť a  aroma jsou nezaměni-
telné. A k nám tato vůně přišla v podobě  
chutných vanilkových makronek.
  Abychom dodržely rovnováhu mezi 
myslí a tělem, přišla nám Jiřinka Jurečko-
vá představit jógové techniky v praxi, kte-
ré nabízejí mnoho možností pro zlepšení 
fyzického a duševního zdraví. 
  A  zdraví se týkala další přednáška 
nutriční terapeutky Kamily Bajcarové 
nazvaná Chutná cesta ke zdraví. Ale milé 
posluchačky zjistily, že zdravá strava není 
jen nějaký nudný jídelníček. Je to koncert 
života, kde každý souzvuk podporuje naši 
vitalitu a pohodu, je jako taneční choreo-
grafie pro naše tělo, kdy vitamíny, minerály 
a vláknina tančí v harmonii. A to všechno  
jsme mohly okusit vlastními ústy.
  Karmický kód duše – to je jako rozluš-
tění tajemství vlastního osudu. Představte 
si, že naše duše má svůj vlastní kód, který 
nám říká, co máme v  tomto životě spl-
nit. A jak se do toho pustit nám přiblížila  

Radka Šprochová. Pro nás to bylo nesmír-
ně zajímavé a vyvolalo to mnoho dotazů, 
které Radka zodpovídala do pozdních  
večerních hodin.
  Den jsme završily divadelním před-
stavením. Zdeňka Kulová byla naprosto 
dokonalá v  roli Francescy v  představe-
ní Voda a mýdlo od Aldo Nicolaje. Byl 
to příběh s úsměvným černým humorem 
a  velkou dávkou zábavy i  jistou dávkou 
zamyšlení nad životem.
  Byl to opravdu zajímavý den plný 
překvapení, dobrého jídla a pití, lahodné 
kávy a milých dárků. 

Kamila Mazurová
místostarostka

červen 2024  I  str. 12 HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL



str. 13  I  červen 2024HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL



  Naši milí čtenáři, školní sezóna pro-
běhla cílovou páskou a  nechala za se-
bou svůj pestrý pracovní maraton. Také 
knihovna během června uskutečnila 
zbývající besedy pro školy a  posled-
ní klubová setkání před prázdninovým 
obdobím. Veškeré akce, výtvarné dílny 
a čtenářské dýchánky se naplno rozběh-
nou opět v září tak, jak jste zvyklí. Do té 
doby odpočívejte a  užívejte si krásných  
letních dnů. 
  Od 1. července do 31. srpna pro vás 
budeme mít otevřeno v  úterky v  čase 
9-11 a 12-17 hod. Nezapomeňte si přijít 
pro svůj letní knižní zákusek…

Dana Mazurková

Změna půjčovní doby během letních prázdnin 

Během netradičního workshopu si děti vyzkoušely různé psí triky. 

S taškou do světa. Zdobení plátěných tašek zaznamenal velký úspěch. 
Akce byla součástí kampaně Den Země.  

Písničky bez muziky, beseda pro druháčky.
“Rodiče jsou taky lidi…”, tvůrčí 
dílna v rámci Dnů fajne rodiny.
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  V úterý 30. 4. jsme se opět sešli u ryb-
níku na Lipce, kde jsme si nazdobili 
a poté i vztyčili Májku. Tentokrát se nás 
sešlo opravdu požehnaně, dokonce jsme 
chvílemi neměli dostatek místa k sezení, 
což ovšem naše sousedy, známé a přátele 
neodradilo a společně jsme strávili krásné 
odpoledne s jídlem, pitím, hudbou.

Tradice na Lipce žijí dál!
  A  i  přes nepříznivé počasí jsme se 
skalními příznivci Májku 31. 5. poká-
celi, poseděli a  popovídali si schovaní 
pod stany. Jsme rádi, že se tradice drží 
a děkujeme všem, kteří dorazí za každé-
ho počasí, ať svítí sluníčko, nebo padají  
trakaře.           

Za „Ty z Lipky“ Eva

Zvýšení bezpečnosti chodců při ranní špičce 
  MOb Hošťálkovice stále reaguje na 
zvýšený pohyb chodců i  vozidel na uli-
ci Výhledy. V krátké době zde připravil  
několik opatření.
  Prvním bylo explicitní vyznačení mís-
ta pro zastavení vozidel před vjezdem do 
křižovatky ulic Výhledy, Hlavní a Aleje. 
Zde bylo po schválení dopravní policií 
provedeno vodorovné značení na ulici 
Výhledy.
  Dalším z  klíčových kroků bylo zajiš-
tění dohledu strážníků. Ti nyní pomáhají 
dětem přecházet přes rušnou křižovatku 

ulic Aleje, Hlavní a  Výhledy při ranní 
špičce, když jdou děti do školy či s rodi-
či do školky. Toto opatření nejen zvyšuje 
bezpečnost našich dětí, ale také jim po-
skytuje jistotu, že jsou v bezpečí, když se 
vydávají do školy.
  „Po domluvě s  městskou policií jsme 
posílili hlídky z  jednočlenné na dvou-
člennou. První člen hlídky dohlíží na 
bezpečnost přímo u  školy, zatímco nově 
druhý člen hlídky provází chodce přes 
křižovatku u  hřbitova. Tímto způsobem 
jsme schopni zajistit, aby naše děti byly  

v bezpečí jak na cestě do školy, tak i při 
příchodu do školy,“ říká starosta Jiří Ju-
reček s  tím, že tak podporujeme samo-
statnost a zodpovědnost našich dětí. Děti 
se učí, jak se správně chovat na silnici 
a při přecházení přes cestu. 
  „Díky zvýšené bezpečnosti nyní dává-
me rodičům pobídku, aby své děti uči-
li samostatnosti a  snížením počtu aut 
poblíž naší školy přispěli ke zkvalitně-
ní ovzduší a  pocitu bezpečí,“ doplňuje  
starosta.

redakce



Druhý ročník Špacírku
  V  loňském roce se konal velikonoční 
špacírek, letos jsme uskutečnili májový 
špacírek. Vše tedy nasvědčuje tomu, že se 
prostě jedná o špacírek jarní. Ten letošní 
se uskutečnil ve středu 8. května. Využili 
jsme sváteční den a  na odpoledne jsme 
připravili tři stezky s  úkoly a  tajenkou. 
Stezky byly rozděleny podle náročnosti 
a délky trasy. Dvě stezky byly zaměřeny 
na jarní přírodu a jedna – ta nejnáročněj-
ší na úkoly, byla zaměřena na evropské 
památky a  významné stavby. Náročnost 
hádanek byla také rozdělena podle věku, 
a tak se akce mohl zúčastnit každý.
  Jako už známe z  jiných podobných 

akcí, i  u  špacírku se někteří rozhodli jít 
dvě trasy, a někteří odšpacírovali  i všech-
ny trasy. Co nás těší nejvíc, je to, že se 
Špacírek přidává k těm akcím, kterých se  
zúčastňují nejen děti, ale i rodiče. A rodi-
čů, kteří si přišli postesknout, že nepoznali  
jarní rostlinu nebo brouka, bylo dost.
  Pro děti byly připraveny odměny. Slad-
kosti a reklamní předměty. Jako již tradič-
ně upekla a  nazdobila pro děti perníčky 
paní Olga Lokajová. Ale úplně nejvíc bylo 
kolikrát to, že skutečně vyluštili i tajenku. 
  Pro účastníky akce bylo připraveno 
občerstvení. Na ohni bylo možné opéct si 
zasloužený špekáček, a když se špekáček 
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  První máj – to není jen lásky čas, 
ale u  nás v  Hošťálkovicích již tradičně  
fotbalu čas.
  Letošní 4. ročník O  pohár starosty 
Hošťálkovic svedl proti sobě fotbalo-
vé naděje kategorie U11 z  celého kraje. 
A  tento ročník byl mimořádně kvalitně 
obsazený, protože se ho zúčastnily nej-
lepší mládežnické týmy. Kromě pořáda-
jícího FC Baník Ostrava k nám zavítaly 
týmy: SFC Opava, FC Hlučín, FK Frý-
dek-Místek, TJ Valašské Meziříčí, MFK 
VÍTKOVICE, MFK Karviná, FK Třinec.
  „Pro nás jako Hošťálkovice to je ob-
rovská čest a velká prestiž pořádat takový 
našlapaný turnaj,“ řekl na úvod turnaje 
starosta Hošťálkovic Jiří Jureček.
  A ono se opravdu není co divit, vždyť 
někteří rodiče do té doby vůbec nevěděli, 
že nějaké Hošťálkovice existují.  
  Děti si v našem sportovním areálu uži-
ly celodenního turnaje, kdy každý z týmů 
hrál sedm zápasů.
  Na samotný závěr turnaje přišla předat 
ceny současná baníkovská opora David 
Lischka, se kterým se děti fotily a užívaly 
si jeho přítomnosti.

redakce

Nejlepší mládežnické týmy z kraje v Hošťálkovicích

SeniorOVA akademie
Městská policie Ostrava od 10. září opět spouští vzdělávací projekt určený pro ostravské seniory s názvem SeniorOVA 
akademie. Jedná se o cyklus preventivních přednášek a také exkurzí. Projekt je zaměřen na předávání základních infor-
mací ve vztahu k prevenci sociálně-patologických jevů ve společnosti, rizicích na internetu a možnostech prevence před 
kybernetickou kriminalitou a elektronickým násilím páchaným na seniorech. Chybět nebudou ani informace o nových 
trendech v oblasti páchání přestupkového a trestního jednání či témata zaměřená na zajištění osobního bezpečí a majet-

ku seniorů. Počet míst je omezen. K účasti je nutné se včas přihlásit na telefonním čísle 720 735 125.

povede nepřipálit nebo nehodit omylem do 
ohně, je to pro děti stejně největší odměna. 
  Děkujeme všem, kteří na akci přišli, 
a těšíme se zase za rok

Lenka Bosáková
OpH
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A už pošesté se zase točí na Hošťálkovické pouti
  Naše pouť se letos konala o  víkendu 
15.–16.června. V sobotu začala přesně ve 
dvě hodiny odpoledne. Moderátor Endru 
pouť zahájil rozhovorem s naším panem 
farářem a panem starostou. Už chvíli před 
zahájením mohli mít návštěvníci areálu 
pocit, že se nachází na nějaké pláži u moře. 

Všude kolem nás totiž byli děti a  žáci 
naší mateřské a základní školy v námoř-
nickém oblečení. Jejich vystoupení bylo 
motivováno právě mořem, vodou, plavci 
i  neplavci, loděmi a  parníkem. Krásně 
už nás alespoň v  myšlenkách přenesli 
do blížících se prázdnin a dovolených...  

Následovalo pak vystoupení dětské-
ho tanečního kroužku MINI. Velkou 
část odpoledne bavili naše děti všichni 
z  Jinálkova, kteří tradičně zajišťují pro-
gram pro naše akce. Všechny děti také 
ozdobili krásným tetováním a  přivedli 
si svého maskota, kterému bylo v  tom 
letním dnu v  kožíšku určitě teploučko. 
  Na úvod večera se v samostatném blo-
ku představil i  moderátor Endru, který 
nám předvedl mix hudební improviza-
ce, ukázku ze školy beatboxu, stand up 
comedy a v neposlední řadě i taneční fi-
gury. V osm se na pódiu představili The 
BEATLES Collection Band a  ačkoliv 
pod pódium moc lidí nevytáhli, lidé se 
v rytmu beatlesovské klasiky pohupova-
li na lavičkách a kolem stolů. Ty už pak 
vystřídal DJ Jiří Hanzl a hrál do brzkých 
ranních hodin. Už během prvních not vy-
táhl tanečníky od stolů ve velmi hojném 
počtu.
  V  neděli pouť pokračovala ranní mší 
a  i  přes deštivé počasí přišlo mnoho 
farníků. Někteří se poté zdrželi na ká-
vičku a  koláček a  užili si krásné tóny  
harmoniky.
  Počasí se ve dvě hodiny umoudřilo 
a pouť navštívili kovbojové se stříbrnými 
kvéry, lasy a krásnými ženami z Western 
club Black & Brown. Byla to opravdu  
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jízda, a to i na ponících z Ranče u Rudol-
fa, kteří v areálu byli v sobotu i v neděli.
  Každoročně v  tomto článku uvádíme 
poděkování všem, kteří se na přípravě 
pouti podíleli. Velké poděkování patří 
opět Lucii Oláhové, panu starostovi Ji-
římu Jurečkovi, místostarostce Kami-
le Mazurové, Lence Bosákové a  Elišce 
Bednářové z  kulturní komise. Bez nich 
by pouť nebyla. A  také by pouť nebyla 
bez technické podpory pana Jiřího Šofra 
a zaměstnanců technických služeb.
  Děkujeme také všem stánkařům, kteří 
přispěli k rozmanitosti pouťové nabídky. 
Gabce a Davidovi chceme poděkovat za 
gastronomický servis akce. A v neposlední  

řadě děkujeme i  těm, kteří v  posledním 
týdnu před akcí třikrát vylepovali plakáty 
na obecních nástěnkách, neboť někdo má 
neustálou potřebu vylepené plakáty str-
hávat. Děkujeme Vám všem za úžasnou 
účast! 
  Nikdy se s  programem nezavděčíme 
všem, je to velmi těžký organizátorský 
oříšek. Ale pokud máte nápad, doporuče-
ní, tip, kontakt na něco nebo někoho, co 
by mohlo příští rok udělat hošťálkovic-
kou pouť ještě lepší, budeme rádi, když 
napíšete SMS na tel. 724 527 742 nebo na 
e-mail lbosakova@seznam.cz.

Lenka Bosáková a Kamila Mazurová
Kulturní komise
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Čeladná - nutná telefonická domluva

+420 602 332 275 info@lixustechnik.cz www.sekacky-morava.cz

Jedinečná nadčasová technologie bez
nutnosti instalace obvodových drátů,
jako u klasických robotických sekaček.
Různé modely dle velikosti a svažitosti
terénu, ochrana před zcizením,
jednoduchá instalace s možností
zaškolení.
Mnoho doplňků, inteligentní kamery,
ultrazvuková čidla, stříšky … přijatelné
ceny.

robotické sekačky

prodej, servis, poradenství
Ostrava - Vítkovice Halasova 333/27

Datum                 Čas                      Název akce                                                  	   	 Místo              	   
	
 19. 6.		  18:00		  T-Mobile Olympijský běh				    Sportovní areál
   3. 8. 		  15:00		  Hasičská slavnost					    Sportovní areál
 12. 9.		   7:00		  Výlet se seniory				  
 13. 9.		  16:00		  Den plný her + vítání prvňáčků			   Sportovní areál
 21. 9.		  14:00		  Oslava babího léta				    Sportovní areál
 28. 9.		  15:00		  Svátováclavská zábava				    Kulturní dům
 5. 10.		  10:00		  BĚH s Majklem					     Sportovní areál
11.10.		  16:00		  Posezení s jubilanty				    Kulturní dům
19.10.		  15:00		  Podzimní posezení				    Kulturní dům
26.10.		  12:00		  Boccia turnaj					     Kulturní dům
31.10.		  17:00		  Lampionový průvod + uspávání broučků		  Sportovní areál
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